
Wijziging van de Subsidieregeling Regiovisie Zaanstreek-Waterland Geweld 

in Afhankelijkheidsrelaties 2020-2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad; 

  

gelet op Algemene Subsidieverordening Zaanstad 2014 (ASV) 

  

besluit: 

  

de wijziging van de Subsidieregeling Regiovisie Zaanstreek-Waterland Geweld in Afhankelijkheidsrelaties 

2020-2023 vast te stellen: 

  
  

  

ARTIKEL  I 
De Subsidieregeling Regiovisie Zaanstreek-Waterland Geweld in Afhankelijkheidsrelaties 2020-2023 

wordt als volgt gewijzigd: 

A. 

Artikel 1 Begripsbepalingen wordt als volgt gewijzigd: 

1. Lid 2 komt te luiden: 

2. ASV: de op het moment van het indienen van de aanvraag geldende Algemene subsidieverordening 

van Zaanstad; 

2. Lid 8 komt te luiden: 

  8. Regiovisie: de beleidsvisie met betrekking tot geweld in afhankelijkheidsrelaties die in samen- 

werking met de gemeenten in de regio Zaanstreek-Waterland is opgesteld. 

B. 

Artikel 3 Reikwijdte regeling komt te luiden: 

Deze regeling is van toepassing op geldelijke bijdragen van het college voor projecten en activiteiten 

gericht op de doelstellingen uit de geldende regiovisie. 

  

C. 

In Artikel 4 Subsidiabele Activiteiten wordt de zinsnede “Regiovisie Zaanstreek-Waterland GIA 2020- 

2023 Geweld hoort nergens thuis” vervangen door “geldende regiovisie”. 

  

D. 

Artikel 6 Hoogte subsidie komt te luiden: 

Het subsidiebedrag wordt door het college bepaald op basis van de geldende regiovisie, op grond van 

artikel 4 en 11 van deze regeling en op basis van de beschikbare subsidiemiddelen. 

  

E. 

Artikel 7 Subsidiabele periode komt te luiden: 

De subsidiabele periode loopt van 1 januari tot en met 31 december. Toekenning geschiedt per kalen- 

derjaar. 

  

F. 

Artikel 10 Aanvraagtermijn komt te luiden: 

1. Een aanvraag om een subsidie wordt ingediend uiterlijk 1 juli voorafgaand aan het kalenderjaar 

waarop de aanvraag betrekking heeft. 

2. In afwijking van het eerste lid wordt een aanvraag om een subsidie voor het kalenderjaar 2024 

uiterlijk 15 oktober 2023 ingediend. 

  

G. 

In het tweede lid van artikel 18 Slotbepalingen komt “2020-2023” te vervallen. 

  

ARTIKEL  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

Nr. 302277 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2023 nr. 302277 11 juli 2023 1 



  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 27 juni 2023, 

Drs. J. Hamming, burgemeester 

Drs. G. Blom, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 302277 11 juli 2023 2 


